МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094,

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru

ПРИКАЗ

19.05.2021 г.  № 405 – ОД

О программах повышения квалификации по

актуальным направлениям

совершенствования профессиональных

компетенций педагогов и руководителей

образовательных организаций

В соответствии с решением Методического совета ГБУ ДПО РЦОКИО от

19 мая 2021 года № 3/2021_14 с целью обеспечения условий выполнения

государственных услуг по реализации дополнительных профессиональных

программ в рамках государственного задания ГБУ ДПО РЦОКИО на 2021 год и

достижения индикативных показателей Программы развития ГБУ ДПО

РЦОКИО на период с 2021 по 2024 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы

(программы повышения квалификации):

«Цифровая трансформация как условие развития информационно-

управленческой культуры педагога» (трудоемкость 72, 36, 24, 16 часов)

(приложение 1);

«Цифровая трансформация как фактор развития информационно-

управленческой культуры руководства образовательной организацией»

(трудоемкость 72, 36, 24, 16 часов) (приложение 2);

«Проектирование внутренней системы оценки качества образования как

аспект профессиональной деятельности педагога общеобразовательной

организации» (трудоемкость 108 часов) (приложение 3);

«Экспертная деятельность в сфере оценки качества образования» (учебно-

тематический план 3 варианта) (трудоемкость 36 часов) (приложение 4).

2. Начальнику отдела научно-методического обеспечения

дополнительного профессионального образования Скочиловой Е.Ю.:

внести изменения в реестр дополнительных профессиональных программ,

реализуемых ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 01 июня 2021 г.;

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru

разместить утвержденные программы повышения квалификации на

официальном сайте ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 04 июня 2021 г.

3. Руководителям рабочих групп Ореховой Т.А., Скочиловой Е.Ю.

обеспечить подготовку учебно-методического комплекса и методических

рекомендаций реализации программ повышения квалификации «Цифровая

трансформация как условие развития информационно-управленческой культуры

педагога» и «Цифровая трансформация как фактор развития информационно-

управленческой культуры руководства образовательной организацией» в срок до

01 октября 2021 г.

4. Начальнику управления дополнительного профессионального

образования Ильясовой О.А. обеспечить условия обучения слушателей по

представленным программам повышения квалификации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Баранову Ю.Ю.

Директор                                                                                               А.А. Барабас

Баранова Юлия Юрьевна, 8(351) 217-30-89

Вострякова Ольга Владимировна, 8(351) 217-31-10

Рассылка: в дело, исполнителям, Захарову М.А., Томину Б.П., Ильясовой О.А., Бенко Е.В., Гнедкову А.В.,

Латыповой И.В., Морозову И.В., Николаевой В.В., Ореховой Т.А., Сайгушкиной С.В., Скочиловой Е.Ю.,

Солодковой Е.А., Ташкиновой О.О., Соколовой Е.И., Бакач Е.В., Климовой Ю.Б, Репета Л.М.

		2021-05-24T15:28:31+0500
	Барабас Андрей Александрович